
ЗАТВЕРДЖУЮ
Голова Вченої ради 
Харківського національного 
унів^ситету імені'В.Н. Каразіна

акіров

РІШЕННЯ
Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про створення науково-дослідної лабораторії 
«Проблем телекомунікації і інформаційної безпеки» 
кафедри безпеки інформаційних систем і технологій 

факультету комп'ютерних наук
Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна» 

від 22 квітня 2019 року, протокол № 5

Заслухавши виступ декана факультету комп’ютерних наук Харківського 
національного університету імені В. Н. Каразіна, Вчена рада Університету 
ухвалила:

1. Створити науково-дослідну лабораторію «Проблем телекомунікації 
і інформаційної безпеки» кафедри безпеки інформаційних систем і технологій 
факультету комп'ютерних наук Харківського національного університету імені 
В. Н. Каразіна.

2. Затвердити Положення про науково-дослідну лабораторію 
«Проблем телекомунікації і інформаційної безпеки» кафедри безпеки 
інформаційних систем і технологій факультету комп'ютерних наук Харківського 
національного університету імені В. Н. Каразіна.

3. Підготувати наказ про введення в дію цього рішення Вченої ради 
Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна.

Відповідальний: декан факультету комп ’ютерних наук Лазурик В. Т. 

Термін виконання: до 06.05.2019 р.



ПОЛОЖЕННЯ 

про науково-дослідну лабораторію 

«Проблем телекомунікації і інформаційної безпеки» 

кафедри безпеки інформаційних систем і технологій  

факультету комп’ютерних наук  

Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна 

1. Загальні засади 

1.1. Науково-дослідна лабораторія «Проблем телекомунікації і інформаційної 

безпеки» (далі – НДЛ) входить до складу кафедри безпеки інформаційних систем і технологій 

факультету комп’ютерних наук і підпорядковується проректору з наукової роботи. 

1.2. Метою діяльності НДЛ є проведення наукових досліджень, виконання науково-

дослідних робіт, надання науково-технічних послуг, виготовлення науково-технічної 

продукції на замовлення підприємств, організацій, установ та фірм, провадження інноваційної 

діяльності, а також забезпечення умов для здійснення підготовки фахівців, у т.ч. фахівців 

вищої наукової кваліфікації. 

1.3. НДЛ у своїй діяльності керується законодавством України, в тому числі, законами 

України «Про освіту», «Про вищу освіту», «Про наукову та науково-технічну діяльність», 

«Про запобігання корупції»; нормативно-правовими актами Міністерства освіти і науки 

України та іншими актами що визначають державну політику в галузі освіти і науки; 

правилами і нормами з охорони праці та безпеки життєдіяльності; нормативними актами 

університету: Антикорупційною програмою Харківського Національного університету імені 

В.Н. Каразіна, Статутом Харківського Національного університету імені В.Н. Каразіна, 

Правилами внутрішнього розпорядку Харківського Національного університету імені В.Н. 

Каразіна, наказами та розпорядженнями ректора, проректорів, декана факультету 

комп’ютерних наук та цим Положенням. 

1.4. НДЛ створюється за рішенням Вченої ради університету, яке вводиться в дію 

наказом ректора. 

1.5. НДЛ проводить діяльність відповідно до пріоритетних напрямів розвиткунауки і 

техніки України та пріоритетних напрямів діяльності факультету комп’ютерних наук і 

університету. 

1.6. НДЛ створюється на площах і науково-приладній базі кафедри безпеки 

інформаційних систем і технологій факультету комп’ютерних наук та має відповідне 

матеріальне забезпечення. 

2. Наукові завдання та напрями діяльності НДЛ 

2.1. Науковими завданнями НДЛ є:  

 розробка та впровадження теоретичних та практичних засад побудови сучасних 

телекомунікаційних протоколів та систем у розподілених комп’ютерних мережах, у тому числі 

критичного призначення; 

 розробка математичних основ і комп’ютерних методів обробки сигнально-кодових 

конструкцій для використання в сучасних безпечних мобільних перешкодостійких 

високошвидкісних технологіях 5G; 

 дослідження та розробка ефективних методів цифрової алгебраїчної обробки 

випадкових та регулярних кодів та криптосигналів в системах передачі даних, а також в 

системах радіоконтролю та радіомоніторингу;  

 дослідження механізмів та методів криптографічного захисту інформації, у тому числі 

блокових та поточних симетричних перетворень, генераторів випадкових та 

псевдовипадкових чисел, протоколів розповсюдження ключової інформації, криптографічних 

засобів для пост квантового періоду, нової генерації децентралізованих протоколів для 

криптовалют та інтернету речей; 



 обґрунтування та розробка методів та протоколів біометричної автентифікації; 

 розробка моделей та методів реалізації безпечних високо продуктивних 

обчислювальних систем, які засновані на непозиційних системах числення у системі 

залишкових класів; 

 розвиток теорії та практики побудови нових безпечних схем реалізації баз даних, що є 

інваріантними до предметної галузі. 

2.2. Основними напрямами діяльності НДЛ є: проведення науково-дослідних (НДР) та 

дослідно-конструкторських (ДКР) робіт, розроблення програмного забезпечення, нових 

технологій, створення та реалізація науково-технічної продукції, зразків обладнання, 

приладів, а також здійснення маркетингу, провадження інноваційної діяльності, сприяння 

підготовці студентів, аспірантів і докторантів, співпраця з підприємствами, закладами вищої 

освіти, установами , компаніями, у т.ч. закордонними. 

 

3. Кадрове забезпечення, склад та управління НДЛ 

3.1. Склад працівників НДЛ визначається штатним розписом, що формується на основі 

розміру фонду заробітної платні з суми коштів, які отримані від замовників для виконання 

науково-дослідних та дослідно-конструкторських робіт. 

3.2. Штатними працівниками НДЛ є наукові та інженерно-технічні працівники. 

3.3. Для роботи в науково-дослідній лабораторії на умовах сумісництва або за договорами 

цивільно-правового характеру на період виконання відповідних робіт можуть залучатись 

особи з відповідною кваліфікацією: 

• науково-педагогічні та інші працівники університету; 

• докторанти, аспіранти та студенти університету. 

3.4. Посадові обов'язки та права працівників НДЛ визначаються посадовими інструкціями 

(відповідно до чинного законодавства). 

3.5. Наукове керівництво НДЛ здійснює науковий керівник – завідувач кафедри безпеки 

інформаційних систем і технологій, а в рамках окремих тем – наукові керівники відповідних 

НДР. 

Науковий керівник: 

- формує стратегічні напрямки розвитку науково-дослідної лабораторії на перспективу; 

- організовує роботу, спрямовану на виконання перспективних і поточних завдань, 

координує науково-дослідну  роботу та несе відповідальність за стан та результати цієї 

роботи; 

- контролює якість виконаних робіт; 

- забезпечує взаємодію освітнього та наукового процесів шляхом залучення до науково-

дослідної роботи науково-педагогічних працівників, докторантів, аспірантів та 

студентів, а також наукових працівників лабораторії до освітнього процесу; 

- сприяє підготовці дисертацій штатними науковими працівниками науково-дослідної 

лабораторії; 

- контролює підготовку наукових публікацій працівниками лабораторії. 

3.6. Керівництво поточною діяльністю науково-дослідної лабораторії здійснює завідувач 

лабораторії. 

3.7. Завідувач лабораторії приймається наказом ректора в установленому законодавством 

порядку. Завідувач лабораторії здійснює науково-організаційну роботу за науковими та 

іншими напрямами діяльності НДЛ: 

- організовує виконання НДР та ДКР; 

- забезпечує дотримання нормативних вимог, належне оформлення документації, вчасне 

звітування щодо виконаних робіт у встановленому порядку; 

- здійснює моніторинг у напрямку пошуку можливостей практичного застосування 

результатів виконаних робіт; 

- бере участь у підборі, атестації і оцінюванні діяльності працівників НДЛ, здійснює 



оформлення документів для прийняття на роботу, у тому числі і на умовах сумісництва або за 

договорами цивільно-правового характеру осіб з відповідною кваліфікацією; 

- забезпечує підтримання у належному технічному стані приладів та обладнання для 

виконання НДР та ДКР; 

- забезпечує проведення метрологічної атестації та повірку приладів контрольно-

вимірювальної апаратури; 

- забезпечує та контролює дотримання правил техніки безпеки. 

 

4. Фінансування діяльності та матеріально-технічне забезпечення НДЛ 

4.1. Фінансування діяльності НДЛ здійснюється за рахунок коштів, що надійшли за 

виконання науково-дослідних робіт, надання послуг, реалізації виготовленої науково-

технічної продукції, а також від грантової діяльності,спонсорів та інших джерел, не 

заборонених законодавством України. 

4.2. НДЛ надається (в межах затверджених планових витрат за договорами) оперативна 

самостійність у комплектуванні та придбанні устаткування; 

4.3. Усі бухгалтерські операції та бухгалтерський облік здійснюються через бухгалтерію 

університету. 

 

5. Реорганізація або ліквідація НДЛ 

5.1. Питання щодо створення, реорганізації/ліквідації НДЛ порушується за поданням 

завідувача кафедри, погодженим з деканом факультету комп’ютерних наук, начальником 

науково-дослідної частини університету та проректором з наукової роботи. Ліквідація НДЛ та 

скорочення посади завідувача НДЛ ініціюється у разі відсутності надходжень коштів на 

виконання робіт  протягом не менш ніж шести місяців.  

5.2. Рішення Вченої рада університету щодо реорганізації або ліквідації НДЛ вводиться в дію 

наказом ректора. 
 


